АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__14.10.2015_№_958_
с.Смоленское
Об исполнении  районного бюджета

за 9 месяцев 2015 года

Районный бюджет за 9 месяцев 2015 года  исполнен по доходам в сумме 253764,3 тыс. рублей, что составляет 71 процент к годовому плану. Налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет поступило 65274,3 тыс. рублей при годовом плане 98449,0 тыс. рублей, что составляет 66 процентов к годовым назначениям.

За отчетный период безвозмездные поступления из краевого бюджета поступили в объеме 188787,4 тыс. рублей при годовых плановых назначениях  260554,4 тыс. рублей или 72 процента.

По расходам районный бюджет за 9 месяцев 2015 года исполнен  в сумме 249319,1 тыс. рублей, что составляет 69 процентов к годовым бюджетным назначениям.

Расходы резервного фонда Администрации района составили 184,3 тыс. рублей.

Муниципальный долг на 1 июля 2015 года составляет 450,0 тыс. рублей.

В соответствии со ст.19 Положения о бюджетном процессе в Смоленском районе, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2015 года (Прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава Администрации района
Л. В. Моисеева

Приложение

к постановлению Администрации

Смоленского района
от 14.10.2015_№_958
ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2015 года.

Таблица 1

Отчет

об исполнении районного бюджета по доходам, расходам

и источникам финансирования дефицита бюджета.
	Наименование доходов
	План на 2015 год
	Исполнено за 9 месяцев 2015

	Налоговые доходы
	82088,0
	56731,6

	Неналоговые доходы
	16361,0
	8542,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	260554,4
	188787,4

	Дотации
	20068,8
	16065,8

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	19066,0
	15063,0

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1002,8
	1002,8

	Субсидии
	69987,1
	41529,5

	Субсидии Бюджетам муниципальных районов на мероприятия государственной программы РФ « Доступная среда» на 2011-2015 годы
	3455,8
	3455,8

	ФЦП « Устойчивое развитие сельских территорий»- улучшение жилищных условий граждан в с/с местности, молодых семей и специалистов ( федеральная)
	1810,1
	1810,1

	ФЦП « Жилище» Обеспечение жильем молодых семей
	510,4
	510,4

	ФЦП « Жилище» Обеспечение жильем молодых семей (федеральная)
	1029,4
	1029,4

	ФЦП « Жилище» Обеспечение жильем молодых семей (краевые)
	562,8
	562,8

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	13821,3
	13821,3

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем дошкольного образования
	40653,6
	12196,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	2209,0
	2209,0

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов ( на обеспечение расчетов за уголь)
	5318,0
	5318,0

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов ( на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ)
	139,0
	139,0

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов ( на проведение детской оздоровительной кампании)
	418,0
	418,0

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов ( на оплату первоначального взноса и компенсацию части банковской процентной ставки по ипотечному кредиту)
	59,7
	59,7

	Субвенции
	170253,2
	130946,8

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1130,7
	858,4

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	872,1
	654,1

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714
	5670,7
	5670,7

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

в том числе:
	162579,7
	123763,6

	Субвенции  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	1985,7
	1787,0

	Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, на компенсационные выплаты за книгоиздательскую продукцию, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	119706,0
	91025,0

	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях
	19731,0
	15139,8

	Субвенции на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	205,0
	132,4

	Субвенции на функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	486,0
	342,4

	Субвенции на компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке
	1428,0
	791,0

	Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю
	16451,0
	12631,0

	Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	2587,0
	1915,0

	Иные межбюджетные трансферты
	245,3
	245,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	100,0
	100,0

	Прочие Межбюджетные трансферты
	145,3
	145,3

	Предоставление единовременных денежных выплат отличникам и получившим аттестат с отличием выпускникам 11 классов общеобразовательных школ Алтайского края из многодетных семей
	39
	39

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений (Санаторно-курортное лечение)
	106,3
	106,3

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	-694,0
	-694

	Прочие безвозмездные поступления

	396,6

	Всего доходов
	358309,3
	253764,3

	РАСХОДЫ

	0100Общегосударственные вопросы
	23973,7
	16467,7

	0103Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	725,9
	504,7

	0104Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	14032,0
	9684,5

	0106Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	3983,6
	2729,2

	0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов
	142,8
	142,8

	0111Резервные фонды
	103,5
	0,0

	0113Другие общегосударственные вопросы
	4985,9
	3406,5

	0200Национальная оборона
	872,1
	654,1

	0203Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	872,1
	654,1

	0300Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность
	1942,4
	1327,6

	0304Органы юстиции
	1130,7
	809,0

	0309Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	795,7
	518,6

	0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	16,0
	0,0

	0400Национальная экономика
	12043,0
	6980,6

	0409Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	10801,0
	6269,6

	0412Другие вопросы в области национальной экономике
	1242,0
	711,0

	0500Жилищно-коммунальное хозяйство
	24673,3
	21383,3

	0502Коммунальное хозяйство
	19188,8
	19184,7

	0503Благоустройство
	621,0
	209,0

	0505Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	4863,4
	1989,6

	0700Образование
	249459,8
	165982,0

	0701Дошкольные учреждения
	88478,1
	47670,5

	0702Общее образование
	150976,1
	111423,0

	0707Молодежная политика и оздоровление детей
	955,4
	910,5

	0709Другие вопросы в области образования
	9050,2
	5978,0

	0800Культура и кинематография.
	10099,2
	7597,2

	0801 Культура
	5063,9
	3176,7

	0804Другие вопросы в области культуры и  кинематографии.
	5035,3
	4420,5

	1000Социальная политика
	30996,4
	23289,4

	1001Пенсионное обеспечение
	801,0
	678,2

	1003Социальное обеспечение населения
	11118,4
	8026,2

	1004Охрана семьи и детства
	19077,0
	14585,0

	1100Физическая культура и спорт
	531,0
	455,7

	1101Физическая культура
	531,0
	455,7

	1300Обслуживание государственного и муниципального долга
	17,9
	15,9

	1301Обслуживание государственного внутреннего муниципального долга
	17,9
	15,9

	1400Межбюджетные трансферты
	6422,9
	5165,6

	1401Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4469,7
	3819,1

	1402Иные дотации
	1365,5
	1013,6

	1403Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	587,7
	332,9

	Всего расходов
	361031,7
	249319,1

	90000000000000000 Источники финансирования бюджета , всего.
	2707,3
	-6177,8

	010200000050000710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	1792,3
	0,0

	01030100100000710 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-4900,0
	-4450,0

	01050000000000000  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3894,0
	-653,6

	01060000050000000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	1936,0
	-1051,2

	01060501050000640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическими лицами из  бюджетов муниципальных районов  в валюте Российской Федерации
	1936,0
	3,7

	01060502050000640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	2000,0
	500,0

	01060502050000540 Предоставление бюджетных кредитов  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из  бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	-2000,0
	-1555,0

Таблица 2

Отчет о выделении дотации на выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки

за 9 месяцев 2015 года

	тыс. рублей

	Дотация на выравнивание, предоставляемая за счет субвенции из краевого бюджета

	Дотация на выравнивание за счет средств районного бюджета

	Назначено
	Кассовые расходы
	Назначено
	Кассовые расходы

	1
	Ануйский сельсовет
	91,7
	82,5
	0,0
	0,0

	2
	Верх-Обский сельсовет
	221,2
	199,0
	771,0
	694,5

	3
	Кировский сельсовет
	146,1
	131,5
	422,0
	272,6

	4
	Линевский сельсовет
	148,1
	133,3
	815,0
	684,3

	5
	Новотырышкинский сельсовет
	163,8
	147,4
	0,0
	0,0

	6
	Смоленский сельсовет
	781,0
	702,9
	0,0
	0,0

	7
	Солоновский сельсовет
	123,3
	111,0
	476,0
	380,7

	8
	Сычевский сельсовет
	201,8
	181,6
	0,0
	0,0

	9
	Точилинский сельсовет
	108,7
	97,8
	0,0
	0,0

	Итого
	1985,7
	1787,0
	2484,0
	2032,1

Таблица 3

Отчет о выделении дотации бюджетам поселений на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов за 9 месяцев 2015 года

	тыс.рублей

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов за счет средств района
	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов за счет средств федерального бюджета

	Назначено
	Кассовые расходы
	Назначено
	Кассовые расходы

	1
	Ануйский сельсовет
	487,5
	487,5
	57,5
	57,5

	2
	Верх- Обский сельсовет
	70,3
	70,2
	66,2
	66,2

	3
	Кировский сельсовет
	318,0
	0,0
	60,3
	60,3

	4
	Линевский сельсовет
	135,2
	101,4
	42,6
	42,6

	5
	Новотырышкинский сельсовет
	0,0
	0,0
	38,1
	38,1

	6
	Смоленский сельсовет
	0,0
	0,0
	55,9
	55,9

	7
	Солоновский сельсовет
	0,0
	0,0
	11,4
	11,4

	8
	Сычевский сельсовет
	0,0
	0,0
	22,5
	22,5

	Итого
	1011,0
	659,1
	354,5
	354,5

Таблица 4

Отчет о выделении субвенция  сельским поселениям на функционирование административных комиссий при местных  администрациях за 9 месяцев

2015 года
тыс. рублей

	Сумма
	Кассовые расходы

	1
	Ануйский сельсовет
	0,25
	0,25

	2
	Верх-Обский сельсовет
	0,61
	0,61

	3
	Кировский сельсовет
	0,41
	0,41

	4
	Линевский сельсовет
	0,41
	0,41

	5
	Новотырышкинский сельсовет
	0,45
	0,45

	6
	Смоленский сельсовет
	2,17
	2,17

	7
	Солоновский сельсовет
	0,34
	0,34

	8
	Сычевский сельсовет
	0,56
	0,56

	9
	Точилинский сельсовет
	0,30
	0,30

	Итого
	5,50
	5,50

Таблица 5

Отчет
о выделении субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военкоматы

за 9 месяцев 2015 года

	тыс. рублей

	Сумма
	Кассовые расходы

	1
	Ануйский сельсовет
	73,485
	55,13

	2
	Верх-Обский сельсовет
	145,269
	108,945

	3
	Кировский сельсовет
	123,831
	92,876

	4
	Линевский сельсовет
	88,173
	66,13

	5
	Новотырышкинский сельсовет
	123,345
	92,512

	6
	Солоновский сельсовет
	111,78
	83,842

	7
	Сычевский сельсовет
	124,308
	93,225

	8
	Точилинский сельсовет
	81,909
	61,44

	Итого
	872,1
	654,1

Таблица 6

Отчет о выделении межбюджетных трансфертов
на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах населенных пунктов поселений
за 9 месяцев 2015 года

тыс. рублей

	Сумма
	Кассовые расходы

	1
	Ануйский сельсовет
	394,0
	163,9

	2
	Верх-Обский сельсовет
	483,0
	266,2

	3
	Кировский сельсовет
	378,0
	124,2

	4
	Линевский сельсовет
	1290,0
	668,4

	5
	Новотырышкинский сельсовет
	200,0
	50,0

	6
	Солоновский сельсовет
	364,0
	154,4

	7
	Сычевский сельсовет
	633,0
	135,8

	8
	Точилинский сельсовет
	289,0
	50,6

	Итого
	4031,0
	1613,5

Таблица 7

Отчет о выделении межбюджетных трансфертов на содержание мест захоронения, организация ритуальных услуг за 9 месяцев 2015 года.
тыс. рублей

	На содержание мест захоронения за счет районного бюджета
	На содержание мест захоронения за счет субсидии из краевого бюджета

	Сумма
	Кассовые расходы
	Сумма
	Кассовые расходы

	1
	Ануйский сельсовет
	5,0
	2,0
	5,08
	5,08

	2
	Верх-Обский сельсовет
	12,0
	6,0
	18,82
	18,82

	3
	Кировский сельсовет
	8,0
	4,0
	28,23
	28,23

	4
	Линевский сельсовет
	8,0
	4,0
	4,52
	4,52

	5
	Новотырышкинский сельсовет
	0,0
	0,0
	11,33
	11,33

	5
	Смоленский сельсовет
	125,0
	42,0
	31,88
	31,88

	6
	Солоновский сельсовет
	7,0
	4,0
	7,15
	7,15

	7
	Сычевский сельсовет
	11,0
	5,0
	28,23
	28,23

	8
	Точилинский сельсовет
	6,0
	3,0
	3,76
	3,76

	Итого
	182,0
	70,0
	139,00
	139,00

Таблица 8

Отчет о выделении межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями за 9 месяцев 2015 года.
тыс. рублей

	Сумма
	Кассовые расходы

	1
	Ануйский сельсовет
	42,5
	21,25

	2
	Верх-Обский сельсовет
	220,8
	110,40

	3
	Кировский сельсовет
	84,9
	42,45

	4
	Линевский сельсовет
	42,5
	21,25

	5
	Смоленский сельсовет
	17,0
	8,5

	6
	Солоновский сельсовет
	34,0
	17,0

	7
	Сычевский сельсовет
	34,0
	17,0

	8
	Точилинский сельсовет
	34,0
	17,0

	Итого
	509,7
	254,85

Управляющий делами
С.В.Малец
	Информация о расходовании резервного фонда за 2015 года

	рублей

	учреждение
	Дата принятия распоряжения
	№ распоряжения
	На какие цели
	Сумма

	Верх-Обский сельсовет
	03.03.2015
	230-р
	Материальная помощь Дегальцевой Ольге Викторовне, в связи с причинившим значительным материальным ущербом от пожара
	10000,00

	Верх-Обский сельсовет
	03.03.2015
	231-р
	Материальная помощь Ульяновой Екатерине Александровне, в связи с причинившим значительным материальным ущербом от пожара
	10000,00

	Верх-Обский сельсовет
	03.03.2015
	232-р
	Материальная помощь Титовой Валентине Александровне, в связи с причинившим значительным материальным ущербом от пожара
	10000,00

	Верх-Обский сельсовет
	03.03.2015
	233-р
	Материальная помощь Казанцевой Татьяне Викторовне, в связи с причинившим значительным материальным ущербом от пожара
	10000,00

	Смоленский сельсовет
	03.03.2015
	234-р
	Материальная помощь Кибиревой Вере Викторовне, в связи с причинившим значительным материальным ущербом от пожара
	10000,00

	Администрация района
	29.04.2015
	385-р
	На проведение мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.
	12480,00

	Администрация района
	30.04.2015
	400-р и 402-р
	Для изготовления Галереи Героев Советского Союза Смоленского района
	45328,75

	 Сычевский сельсовет
	14.05.2015
	460
	Для опашки территории населенных пунктов Сычевского сельсовета
	3000,00

	Сычевский сельсовет
	03.06.2015
	488-р
	Материальная помощь Холодовой Людмиле Викторовне, в связи значительный материальный ущерб от  пожара
	5000,00

	Верх-Обский селсьовет
	05.06.2015
	562
	Для опашки территории населенных пунктов Верх-Обского сельсовета
	10000,00

	Администрация района
	16.06.2015
	519-р
	Гордеевой Нине Тимофеевне материальную помощь на лечение дочери Сыпченко Ульяны Сергеевны
	5000,00

	Комитет образования и делам молодежи
	19.06.2015
	524-р
	На премирования учащихся общеобразовательных организаций Смоленского района, достигших высоких результатов в обучении и претендующих на аттестат с отличаем.
	13500,00

	Комитет образования и делам молодежи
	11.08.2015
	704-р
	На проведение акции «Соберем детей в школу» и оказание помощи остронуждающимся семьям в подготовке к новому учебному году.
	30000,00

	Новотырышкинский сель
совет
	27.08.2015
	734-р
	Материальная помощь Возной Нине Николаевне, в связи с причинившим значительным материальным ущербом от пожара
	10000,00

	Всего

	184308,75

Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                    Н.П.Булгакова

Информация по муниципальной адресной инвестиционной программе

Смоленского района за 2015 год

тыс. рублей

	Наименование объекта
	Источники финансирования

	Районный бюджет
	Средства краевого бюджета

	Газификация района
	1989,6
	13821,3

	Ремонт отопления в МБДОУ«Детский сад «Одуванчик»
	160,0
	0,0

	Ремонт филиала МБОУ «Верх-Обской СШ им. М.С.Евдокимова», Катунской школы
	95,2
	0,0

	Ремонт Ануйской СШ (изготовление пластиковых окон)
	182,0
	0,0

	Ремонт  МБДОУ«Детский сад «Ромашка»
	241,3
	0,0

	Гашение кредиторской задолженности за ремонт  МБДОУ«Детский сад «Земляничка»
	300,0
	0,0

	Устройство шатровой крыши муниципальной собственности
	826,2
	0,0

	Реконструкция РДК
	2750,0
	0,0

	Гашение кредиторской задолженности за ремонт Точилинской СШ
	1000,0
	0,0

	Ремонт детской библиотеки с. Смоленское
	307,6
	0,0

	ИТОГО
	7851,9
	13821,3

Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                    Н.П.Булгакова